
28. říjen - pracovní list

1. Před čtením textu. Povídejte si.

1. Co znamenají tato slova? Pracujte se slovníkem.

▲ zaniknout ▲monarchie ▲vzniknout ▲sál ▲ vyznamenání ▲ předávat ▲ vyhlásit

2. Podívejte se na obrázky. Popište českou vlajku a český státní znak.

3. O čem asi bude text?

4. Podle T.G.Masaryka se v Česku jmenují různé ulice, instituce, místa. Znáte nějaké konkrétní

názvy nebo místa?

2. Přečtěte si text.

28. říjen

V sobotu 28. října se v Česku slaví státní svátek. V tento den v roce 1918 zanikla rakouská monarchie

a byla vyhlášena samostatná Československá republika. Prvním prezidentem nově vzniklého státu se

stal Tomáš Garrigue Masaryk. Ve Vladislavském sále Pražského hradu tradičně prezident při

příležitosti tohoto svátku předává státní vyznamenání. Na Den vzniku samostatného

československého státu se veřejnosti otevřely jindy nepřístupná místa. Zájemci můžou navštívit

například Rezidenci primátora hl. m. Prahy, Senát ČR nebo budovu Magistrátu na Mariánském

náměstí.

3. Pracujte s textem. Označte, co je / není pravda.

1. 29. října je v Česku státní svátek. ANO/NE

2. Československo vzniklo v roce 1918. ANO/NE

3. Posledním československým prezidentem byl T.G.Masaryk. ANO/NE

4. Prezident tradičně na Vánoce předává státní vyznamenání. ANO/NE

5. Veřejnosti se otevřou místa, která normálně nejsou přístupná. ANO/NE



4. Po čtení textu.
Doplňte slovesa ve správném tvaru

▲ zaniknout ▲stát se ▲ slavit ▲ předávat ▲ otevřít ▲ navštívit

28. říjen

V sobotu 28. října se v Česku ________________ státní svátek. V tento den v roce 1918

________________ rakouská monarchie a byla vyhlášena samostatná Československá republika.

Prvním prezidentem nově vzniklého státu _______________ Tomáš Garrigue Masaryk. Ve

Vladislavském sále Pražského hradu tradičně prezident při příležitosti tohoto svátku

__________________ státní vyznamenání. Na Den vzniku samostatného československého státu se

veřejnosti ______________ jindy nepřístupná místa. Zájemci můžou ________________ například

Rezidenci primátora hl. m. Prahy, Senát ČR nebo budovu Magistrátu na Mariánském náměstí.


